omnia, ut supra legitur, estitit fideiussor qui constituit se post quemlibet terminum principallem debitorem et s(olu)torem Leonum de Gluxiano, fratrem predicti G(uifredotti). Unde duo instrumenta uno tenore rogata sunt fieri. Actum in monasterio Maiori. Presente Chunrado Zeppo pro notario. Interfuerunt ibi testes Ubertus, filius quondam Nimironi de Ginio, et frater Mudalbergus, filius quondam Vinciguere de Seregnio, et Obizinus, filius Brexani Caze, omnes civitatis Mediolani. |^{7r}

^a Segue predicti domini depennato. ^b Su -per- segno abbr. superfluo, qui e nella successiva occorrenza. ^c fieri omni anno nell'interlineo con segno di richiamo. ^d allianare: così. ^e suo successori: così. ^f Segue qu depennato. ^g predictorum nell'interlineo. ^h Segue Anrico iterato.

78

1271 settembre 1°, martedì, Milano, «in domo Iacobi»

La chiesa di Santa Maria di Vigentino, rappresentata dai beneficiari Guiberto de Castenianica e Giacomo de Brianzolla, investe a massaricio fino al 1° giugno 1272 e per i successivi undici anni rinnovabili Pietro Bolgario detto Cavallo, di Vigentino, di dieci appezzamenti di terra a prato e a campo siti a Vigentino, uno dei quali deve essere messo a vigna, al fitto annuo di 9 moggi di segale, altrettanti di miglio, 2 dei quali devono essere puliti, 2 moggi e 4 staia di frumento, 4 staia di fave, altrettante di ceci e di fagioli, 7 lire e 19 soldi di terzoli per i prati, 2 carri di rape o 10 soldi di terzoli a scelta del conduttore, 6 capponi e 2 oche; inoltre viene stabilito che detto Pietro riscuota la decima pertinente a detta chiesa sulle terre in Vigentino ricevendo il corrispettivo di 3 imperiali per ciascun carro e 6 imperiali per ogni trasporto da Vigentino verso Milano; vengono nominati fideiussori Pisto Albexano per Pietro e Giovanni de Furno per detta chiesa, entrambi di Porta Romana, parrocchia di San Nazaro in Brolo.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

In merito al contenuto vedi anche doc. n. 19.

In nomine Domini. .MCCLXXI., die martis primo die septembris, indictione .XV. Investiverunt ad massaricium ad bene faciendum, meliorando et non peiorando^a, dominus Gu<i>bertus de Castenianica et Iacobus de Brianzolla, beneficialles ecclesie Sancte Marie de Vigentino, suo nomine et nomine eiusdem ecclesie, Petrum Bolgarium qui dicitur Cavallus, de loco Vigentino, nominative de sedimine uno et de infrascriptis petiis terre et prati iacentibus in loco Vigentino et eius territorio; prima quarum est sedimen iacens in predicto loco, cui coheret ei: a mane ecclesie Sancte Marie de Vigentino, a meridie via, a sero et a monte Guidonis Curti; secunda est campus iacens ibi ubi dicitur in Braida de Boccho, cui coheret ei: a mane illorum de Brianza et in

parte Alberti de Ecclesia et partim de Madergniano, a meridie via et in parte Obizonis de Ecclesia et fratrum et a sero via et in parte predicti Obizonis, a monte ecclesie Sancte Marie de Vigintino, et est pertice .XLVII. et tabule .IIII^{or}. et pedes sex. Quam petiam terre dictus Petrus debet et tenetur plantare vel plantari facere de vitibus, oferendo ei dictus^b dominus Guibertus et Iacobus rasara vitum; tertia petia vero est campus iacens ibidem, cui est: a mane via, a meridie ecclesie Sancti Michaelis ad Clussam et in parte ecclesie de Vigintino, a sero via Danii de Pusterla, et est pertice .XXV. et tabule .XVI. et pedes duos; quarta petia est campus ibi ubi dicitur ad Forcham sive ad Noxeram, cui est: a mane Obizonis de Ecclesia, a meridie Alberti de Ecclesia, a sero ipsius terre, a monte de Brianziis, et est pertice .IIII^{or}. et tabule .V. et pedes .X. et dimedio; quinta est campus iacens ibi prope in eadem contrata, cui est^c: a mane ipsius terre, a meridie via, a sero hospitallis de Vigintino et in parte heredum quondam Arnoldi Grilli, a monte de Brianziis et in parte Martini Bassi, et est pertice .VI. et tabule .III. et pes .I. et dimedio; sexta petia dicitur in Braida de Boccho, et est pertice .VI. et tabule .XI., cui est: a mane heredum quondam ^{***d}, a meridie Guidonis Curti, a sero via, a monte ecclesie Sancti Michaelis ad Clussam; septima petia dicitur in Morliollo et est pertice .V. et tabule .XXI, cui est: a mane et a meridie Guidonis Curti, a sero Guillielmi de Malliano, a monte via; octava petia vero est pratum iacens ibi ubi dicitur ad Lavelum sive ad Lacchum, cui est: a mane flumen Vitabie, a meridie Petrusboni de Brianza et fratrum, a sero et a monte Guidonis Curti, et est pertice .V.; nona petia est pratum iacens ibi prope in eadem contrata, cui est: a mane flumen Vitabie, a meridie accessium, a sero Guidonis Curti, a monte suprascripti Petriboni et fratrum, et est pertice .II. vel id circa; decima petia est pratum iacens ibi ubi dicitur ad Quadiziam, cui est: a mane Guidonis Curti, a meridie accessium, a sero strata Papiensis, a monte suprascripti Guidonis et in parte predicti Petriboni et fratrum, et est pertice .VIII. et dimedia vel id circa. Et si plus invente fuerint predictae petie terre et prati et sediminis in hac presenti investitura permaneant ita ut apud eum non peiorarentur. Quas petias terre et prati et sediminis dictus Petrus debent^e habere et tenere et laborare nomine massaricii prout licet conductori in re conducta hinc ad kalendas iunii proximi futuri et deinde ad annos .XI. proximos explectos et deinde quousque placuerit ambobus partibus. Dando et solvendo dictus Petrus collonus eisdem beneficialibus et suis successoribus aut suo certo misso, suprascripto nomine, exinde omni anno fictum modios .VIII. sicallis et modios .II. et starios .IIII^{or}. frumenti et starios .IIII^{or}. fabarum et starios .IIII^{or}. cicerum, scilicet in quolibet festo sancti Laurentii et in omni festo sancti Michaelis, modios .VIII. millii et starios .IIII^{or}. faxollorum, de quo millio debet pulire modios .II., et libras .VII. et solidos .XVIII^{or}. tertiolorum pro ficto pratorum, scilicet omni anno libras .III. in omni festo sancti Petri et alias libras .IIII^{or}. et solidos .XVIII. in omni <festo> sancti Michaelis proximi sequentis^f et

plaustra duos raparum in omni festo sancti Martini vel solidos .X. tertiolorum in denaris factis pro predictis rapis et hoc in ellectione conductoris sive massarii et caponos .VI. et anseres duas bonas et ydoneas omni anno in festo Omnium Sanctorum. Et hoc totum fictum bonum et pulcrum et sicum, sine fraude, tractum et datum et consignatum ad mensuram rectam comunis Mediolani, in civitate Mediolani, ad domum habitationis predictorum beneficialium, suis propriis expensis et damnis et interesse et sine damno et dispendio suprascriptorum beneficialium. Eo acto et expresim dicto et nominato et apposito in principio et in medio et in fine huius presenti investiture inter eos, ita quod ille Petrus non liceat nec debeat vendere nec alianare^g sive dividere seu alii locare predictas terras et prata in toto nec in parte. Et si ille Petrus steterit quod non dederit nec solverit predictum fictum ad prenomatos terminos vel ad menses duos retro post quemlibet terminum, quod cadat ab omni iure quod habet pro hac presenti investitura et quod omnes predicte petie terre et prati sint et veniant in iure et potestate predictorum beneficialium, nomine ipsius ecclesie, ad faciendum de eis quicquid facere voluerint sine aliqua contradictione. Et insuper ille Petrus dimittat vacuam possessionem de predictis terris et pratis et sedimine eisdem beneficialibus, suprascripto nomine, si venerit vel fecerit contra predicta vel aliquod predictorum. Item ipse Petrus renuntiavit quod non possit dare cartas nec notas debiti comunis Mediolani in solutum de predictis nec aliquo predictorum eisdem beneficialibus, predicto nomine, etiam si per comune Mediolani vel per societatibus eiusdem civitatis statueretur in contrarium et renuntiavit iterum illi statuto quo cavetur ut presomatur^h solutio facta si petatur res locata pro eo quod defecerit conductor in solutione canonis vel ficti et omnibus statutis et ordinamentis, auxiliis, consiliis super predictis per comune Mediolani factis vel faciendis. Iterum eo acto quod dictus Petrus colones debet et trahere tenetur totam decimam quam dicti beneficialles habebant in campis decemarie ipsius ecclesie in loco Vigentino et eius territorio et in circumstantibus cassinis et locis, habendo dictus Petrus imperiales .III. pro victura de quolibet plastro tracto in loco Vigentino a dictis campis et imperiales .VI. de quolibet plastro tracto a loco Vigentino in civitate Mediolani ad domum eorum. Et pro predictis omnibus adimplendis et observandis et solvendis predicta omnia, ut supra legitur, dictus Petrus p(romissit) et convenit et g(uadium) d(edit) obligando o(mnia) s(ua) b(ona) pignori eisdem beneficialibus, recipientibus predicto nomine, omni exceptione et occasione remota et renuntiata. Et pro predictis omnibus attendendis et observandis et pro predictis omnibus fictis solvenditibusⁱ estitit fideiussorem^j qui constituit se post quemlibet terminum principallem debitorem, obligando o(mnia) s(ua) b(ona) pignori, Pistis Albexanus, porte Romane, parocchie Sancti Nazarii in Brolio, predictis beneficialibus. Versa vice dicti dominus Guibertus et Iacobus p(romisserunt) et g(uadium) d(ederunt) et o(mnia) sua bona, tam ecclesiastica quam paterna, pignori obligaverunt ita ut quisque eorum in soli-

dum teneatur et in primo loco cum effectu conveniri possit, renunciando omni iuri, privilegio fodri et omni alio iuri quo se tueri vel contradicere possit, ita quod defendent et guarentabunt predicto Petro predictum sediminum^k et predictas petias terre et prata ab omni homine et ab omni questione, collegio et universitate hinc ad predictum terminum suis propriis expensis et damnis et sine damno et dispendio ipsius Petri. Et pro predictis omnibus attendendis et observandis, ut supra, estitit Iohannes de Furno, predictae civitatis et porte, pro predictis beneficiis. Unde plura instrumenta uno tenore rogata sunt fieri. Actum in civitate Mediolani, in domo ipsius Iacobi. Presente Iohanne de Furno pro notario. Interfuerunt ibi testes Guilielmus, filius quondam Petri de Assio, et Rainaldus, filius quondam Petribelli de Lena, et Miranus, filius quondam Iohannisbelli de Bolzano, omnes civitatis Mediolani. |^{7v}

^a meliorando et non peiorando: *così*. ^b dictus: *così*. ^c *Segue ipsius depennato*. ^d *mm 30*. ^e debent: *così*. ^f proximi sequentis: *così*. ^g alianare: *così*. ^h presomatur: *così*. ⁱ solvenditibus: *così*. ^j fideiusorem: *così*. ^k sediminum: *così*.

1271 settembre 2, mercoledì, Milano, «in monasterio Maiori»

La chiesa di Santa Valeria, rappresentata dal beneficiale Alexio, rilascia procura generale a Martino de Vicomercato e al figlio Bonfado, di Milano; viene nominato fideiussore Enrico, beneficiale della chiesa di San Pietro in Vigna.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Die mercurii secundo die mensis septembris, indictione .XV. Dominus presbiter Alexius, beneficiis ecclesie Sancte Vallerie, fecit et constituit suos certos nuntios et procuratores Martinum de Vicomercato et Bonfadum^a, filius eius, civitatis Mediolani, quilibet in solidum, ita quod occupantis non sit melior conditio, in omnibus suis causis quas habet et habiturus est cum omni persona et personis, tam ecclesiastica quam seculari, sub quolibet iudice et consule, tam ecclesiastico quam seculari, tam ad agendum quam ad defendendum, promittens se habiturum ratum et firmum omni tempore quicquid dicti procuratores vel aliquis eorum fecerint et dixerint in illis et pro illis causis modis omnibus. Volens relevare dicti procuratores suos ab omni satisfactione qui etiam presbiter Alexius cavet obligando o(mnia) s(ua) b(ona) pignori, tam ecclesiastica quam paterna, in manu mei infradicti notarii, recipientis nomine et ad partem cuiuslibet persone cuius intererit, de rato habendo vel iudicato solvendo. Et pro predictis omnibus attendendis et observandis, ut supra, exstitit f(ideiussor), obligans o(mnia) s(ua) b(ona) pignori, tam ecclesiastica quam paterna, presbiter An-

ricus, beneficiallis ecclesie Sancti Petri intus Vineam, mihi notario, recipienti predicto nomine. Actum in monasterio Maiori. Interfuerunt ibi testes Obizinus, filius Brexani Caze, et Zoaninus, filius quondam Ottobelli de Abiate, et Ambroxius, filius quondam Martini de Cessa, omnes civitatis Mediolani.

^a B- corr. da altra lettera principiata.

80

1271 settembre 13, domenica, Milano, «in contrata de Bucenugo»

Amizeto de Brianzolla cede a suo fratello Francesco de Brianzolla, entrambi di Milano, Porta Romana, parrocchia di San Nazaro in Brolo, la metà di una terra pro indiviso con viti e alberi sita fuori Porta Romana, nel luogo detto intus Clausum Sancte Crucis, al prezzo di 40 lire di denari buoni correnti Milanesi.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Die dominico .XIII. die septembris, indictione .XV. Investivit in omnibus et per omnia in suum locum possuit Amizetus de Brianzolla, porte Romane, civitatis Mediolani, parocchie Sancti Nazarii in Brolio, Francesscum de Brianzolla, fratrem ipsius Amizeti, suprascripte civitatis et porte et de eadem parocchia, nominative de medietate pro indiviso unius petie terre cum vitibus et arboribus de super iacentem^a extra portam Romanam, ibi ubi dicitur intus Clausum Sancte Crucis, scilicet a monte parte dicte petie terre cum vitibus et arboribus de super, cui coheret ei: a mane ad super totum Andrietti, filii quondam Rugerii Baxaluppi, a meridie accessium, a sero strata Laudensis, a monte Chunradi Mollexini, et est pertice .IIII^{or}. et tabule sex pro medietate pro indiviso. Et insuper dictus Amizetus cessit et d(edit), tradidit atque mandavit predicto Francessco, fratri suo, omne <ius> et omnia iura et omnes actiones utiles et directas, reales et personales et ympo<te>ccharias et exceptiones et replicationes, retentiones, usus et conditiones atque defensiones que et quas dictus Amizetus habebat seu competeat vel habere seu pertinere poterat in ipsa et pro ipsa medietate pro indiviso dicte petie terre cum vitibus et arboribus de super contra quascumque personas et res pro ea et eius occasione^b ita ut de cetero in antea ipse Francesscus et eius heredes et cui dederit sit et succedat in omnibus et per omnia in loco suprascripti Amizeti et agere et experiri et excipere et replicare et condicere et contradicere et retentione uti et se tueri modis omnibus possit tamquam dictus Amizetus actenus posset seu poterat quolibet modo et iure et de dicta terra cum vitibus et arboribus exinde faciat quicquid facere voluerit sine alicuius contradictione et obstaculo. Et post

hec iura cessa manifestavit et contentus et confessus fuit predictus Amizetus se recepisse a predicto Francesco, fratre suo, libras .XL. denariorum bonorum curentium Mediolanensium, renuntiando exceptioni non date et numerate et accepte peccunie et non facte solutionis et probationi in contrarium. Actum in civitate Mediolani, in contrata de Bucenugo. Presente Prevedino Canoria pro secundo notario. Interfuerunt ibi testes Facius, filius quondam Donati Scarselle, et Petrus, filius quondam Alberti de Cumis, et Petrus, filius quondam Lisignioli agugiarrii, omnes civitatis Mediolani.

^a iacentem: così. ^b Su -ne segno abbr. superfluo.

81

1271 settembre 17, giovedì, Milano, «in domo Lene»

Lena, figlio del fu Pietrobello de Lena, dichiarando di avere la legittima età, investe a titolo di pegno e di consultum Pinamonte, figlio del fu Mainfredo Mollexino, entrambi di Milano, Porta Romana, parrocchia di San Nazaro in Brolo, rappresentante della sorella Bontada, moglie del detto Lena, di 15 lire di denari buoni Milanesi ricevute dallo stesso Pinamonte a titolo di dote.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Die iovis .XVII. die septembris. Investivit nomine pignoris et consulti de omnibus suis bonis molibus et immobilibus quas nunc habet et amodo habiturus est Lena, filius quondam Petribelli de Lena, porte Romane, civitatis Mediolani, parocchie Sancti Nazarii, dicendo et protestando se habere etatem legitimum annorum decem octo et plus, Pinamontem, filium quondam Mainfredi Mollexini, suprascripte porte et civitatis et de eadem parocchia, recipientem nomine et ad partem domine Bontade, so<ro>ris sue et nunc uxoris predicti Lene, nominative de illis et pro illis libris .XV. denariorum bonorum Mediolanensium, quas dictus Lena manifestavit et contentus et confessus fuit se recepisse et habuisse ab eodem Pinamonte, nomine et vice predictae domine Bontade so<ro>ris sue, in peccunia numerata pro dote et consulto illius domine, renuntiando exceptioni non date et non numerate et accepte peccunie et non accepti^a dotis et consulti, ita quod si Deus^b voluntas fuerit quod dictus Lena decesserit ante predictam dominam Bontadem, uxorem suam, tunc heredes dicti Lene dabit et solvet^c infra annum unum post obitum ipsius Lene eidem domine Bontade vel suo^d certo misso aut ubi iuserit^e predictas libras .XV. denariorum bonorum Mediolanensium cum omnibus expensis et damnis et interesse que fient vel curerent seu paterentur pro predictis omnibus de-

nariis exigendis vel habendis seu mutuandis. Et si predicta domina Bontade ipsos omnes denarios exigere vel habere non posset preteritum predictum terminum ut omnes res quas dictus Lena derelinquerit die obitus sui sint et deveniant in fortia et virtute ipse domine Bontade, ita quod non possit removeri ab aliqua persona aliqua occasione, renuntiando predictus Lena quod de predictis denariis non possit dare in solutum cartas debiti comunis Mediolani nec notas nec aliquid aliud quam peccuniam numeratam et omni die possit conveniri ubique sub quocumque iudice et consule, non obstantibus aliquibus^f interdictis causarum colocatorum vel colocandarum et omnibus aliis interdictis causarum amodo per comune Mediolani faciendis vel statuendis in contrarium. Actum in porta Romana, civitatis Mediolani, in domo ipsius Lene. Ibi afuit pro secundo notario Arderico Mullexino. Interfuerunt ibi testes Rugerius, filius Leoni de Lena, et Rainaldus, filius quondam Petribelli de Lena, et dominus Albertus, filius quondam domini Uberti Medici de Gulliano, et Lafrancus, filius quondam Aymerici Zaborri, omnes civitatis Mediolani.

^a accepti *nell'interlineo con segno di richiamo*. ^b Deus: *così*. ^c dabit et solvet: *così*. ^d s- *corr. su c principciata*. ^e aut ubi iuserit *nell'interlineo con segno di richiamo*. ^f *Segue causarum depennato*.

82

1271 settembre 20, domenica, Milano, «in contrata de Bucenugo»

Giovannibello, figlio del fu Goizone Bentevoglio de Vaprio, di Milano, Porta Romana, rilascia quietanza a Ubertino, figlio del fu Aliprando Bentevoglio, di Vaprio, di un fitto su una casa e un sedime con edificii siti a Vaprio.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Suprascripto anno, die dominico .XX. die septembris, indictione .XV. Contentus et confessus fuit Iohannesbellus, filius quondam Goizonis Bentevolii de Vaprio, porte Romane, civitatis Mediolani, se in integrum esse solutus et plenarie sibi satisfactum fore ab Ubertino, filio quondam Aliprandi Bentevolii, de burgo Vaprio, nominative de tota pensione preterita unius domus sive^a sediminis cum eius hedeficiis iacentis in burgo de Vaprio, quod vel que dictus Ubertinus tenet ad pensionem a dicto Iohannebello, renuntiando exceptioni non accepte pensionis et non facte solutionis et omni probationi in contrarium. Actum in civitate Mediolani, in contrata de Bucenugo. Interfuerunt ibi testes Ardericus, filius quondam Pinamontis Mollexini, et Rugerius, filius Leonis de Lena, et dominus Albertus, filius quondam domini Uberti Medici de Gulliano, omnes civitatis Mediolani.

^a *Segue d depennata ed espunta*.

<Quaternus III>

ASMi, AD, Ppf, scat. 501, n. 29

83

1277 luglio 14, mercoledì, Arosio

Zanaxio, figlio del fu Rolando de Curte, di Cogliate, promette al monastero Maggiore, rappresentato dal sindaco Alcherio de Ossa, di Milano, di pagare entro otto giorni 1 moggio e 5 staia di segale, 7 staia e 1 mina di miglio e 4 staia e 1 mina di panico quale fitto dovuto per gli anni 1275 e 1276.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Ir (ST) In nomine Domini. Anno a nativitate Eiusdem .MCCLXXVII., die mercurii .XIII^{or}. die iullii, indictione quinta. In loco Aroxio. Presente Zanollo, filio quondam Morini Ysembardi, et Ambroxio, filio quondam Landi Ysembardi, ambo de loco Aroxio, et Baxano, filio quondam Rumetti de Ambroxii, civitatis Mediolani, testibus. Promissit et g(uadium) dedit et omnia sua bona pignori obligavit Zanaxius, filius quondam Rolandi^a de Curte, de loco Colliate, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, sindaco monasterii Maioris Mediolani^b, recipienti nomine et ad partem ipsius monasterii et capituli eiusdem, ita quod dabit et solvet eidem domino Alcherio, predicto nomine, de hinc ad octo dies proximos modium unum et starios quinque sicallis et sestarios septem et mina<m>^c millii et sestarios quatuor et minam panici cum quanto plurimi fuit et valuerit et valebit usque ad tempus solutionis cum omnibus usuris et expensis et damnis et interesse que fient vel curent aut paterentur pro predicta blava exigenda vel habenda seu mutuanda preterito predicto termino. Quam blavam et fictum manifestavit et contentus et confessus fuit ipse Zanaxius se debere eidem domino Alcherio dare, predicto nomine, ex ficto preterito de annis curentibus .MCCLXXVI. et .LXXV. et ab hinc retro, renuntiando exceptioni non debentium blave et ficti. Insuper predictus Zanaxius renuntiavit per spitialem pactum et ex certa scientia quod de predicta blava seu ficto non possit dare in solutum cartas nec notas debiti communis Mediolani nec aliquid aliud quam dictam blavam aut predictum fictum et quod de predictis omnibus possit eum conveniri sub quolibet iudice, non obstantibus aliquibus^d interdictis causarum colocatorum et colocandarum et omnibus aliis interdictis causarum amodo per comune Mediolani statuendis seu faciendis in contrarium. Actum in ipso loco et cetera.

^a Rolandi nell'interlineo con segno di richiamo. ^b Segue sindaco depennato. ^c et mina<m> nell'interlineo con segno di richiamo. ^d a- corr. su in.

1277 luglio 14, mercoledì, Romano Brianza

Zanebello, figlio del fu Lafranco Ghezzone, di Romano, promette al monastero Maggiore, rappresentato dal sindaco Alcherio de Ossa, di Milano, di pagare entro otto giorni 4 staia e 1 mina di segale, 6 staia di miglio e 4 staia e 1 quartaro di panico quale fitto dovuto per gli anni 1275 e 1276.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Eodem die et loco^a. Presentibus Ambroxio, filio quondam ser Landi Ysembardi, de loco Aroxio, et Iohanne, filio quondam Ambroxii Ghezoni^b, et Iacobo, filio quondam Iohannis Murigie, ambo de loco Romanore. Similem obligationem et promissionem in omnibus et per omnia, ut supra, fecit Zanebellus, filius quondam Lafranchi Ghezoni, de loco Romanore, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, sindaco monasterii Maioris, recipienti nomine et ad partem ipsius monasterii et capituli eiusdem, ita quod dabit et solvet eidem domino Alcherio de Ossa, suprascripto nomine, de hinc ad octo dies proximos sestarios quatuor et minam sicallis et sestarios sex milii et sestarios quatuor et quartarium unum panici cum quanto plurimi fuit, valuerit et valebit usque ad tempus solutionis cum omnibus usuris, expensis et damnis et interesse que fient vel curerent seu paterentur pro predicta blava exigenda vel habenda seu ab alio mutuanda preterito suprascripto termino. Quam blavam et fictum manifestavit et contentus et confessus fuit idem Zanebellus se debere eidem domino Alcherio dare, predicto nomine, pro ficto preterito de annis curentibus .MCCLXXVI. et .LXXV. et ab hinc retro, renuntiando exceptioni non debentium blave et ficti. Insuper renuntiavit predictus Zanebellus per spitalium pactum et ex certa scientia quod de predicta blava et ficto non possit <dare> in solutum cartas vel notas debiti comunis Mediolani nec aliquid aliud quam predictam blavam^c seu predictum fictum et quod de predictis omnibus possit eum conveniri omni die sub quolibet iudice, non obstantibus aliquibus interdictis causarum collocatorum vel collocandarum et omnibus aliis interdictis causarum amodo per comune Mediolani faciendis seu statuendis in contrarium. Actum in loco Romanore et cetera.

^b *Eodem ... loco*: così, nonostante il precedente documento sia rogato ad Arosio. ^b -o- *corr. su d.*

^c b- *corr. su p.*

1277 luglio 16, venerdì, Arosio

Alberto de Monte detto Perro, di Arosio, promette al monastero Maggiore, rappresentato dal sindaco Alcherio de Ossa, di Milano, di pagare entro otto giorni 6 moggi e 3 quartari di segale, 3 moggi, 6 staia e 1 mina di miglio, 5 moggi, 1 staio e 1 mina di panico, 2 staia di vino e 41 soldi di terzoli quale fitto dovuto per gli anni 1275 e 1276.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Mundum in ASMi, AD, Ppf, scat. 490, n. 578 [A].

A: pergamena di mm 125 x 245, in buono stato di conservazione; rigatura e doppia marginatura a secco. Sul verso, di mano del notaio: «§ Carta Alberti de Monte qui dicitur Perrus modios .VI. et quartaria .III. sicallis et modios .III. et starios .VI. et minam millii et modios .V. et starium .I. et minam panici et starios .II. vini et solidos .XLI. tertiorum in denariis factis»; della medesima mano: «Denarios .XII. pro carta»; annotazioni archivistiche posteriori.

Bibliografia: E. OCCHIPINTI, *Il contado di Milano*, p. 81 nota 179 [da A].

Suprascripto anno et indictione, die veneris .XVI. die iullii. P(romissit) et g(uadium) d(edit) et o(mnia) s(ua) bona pignori obligavit Albertus de Monte qui dicitur Perrus, de loco Arosio, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, sindaco monasterii Maioris, recipienti nomine et ad partem ipsius monasterii et capituli eiusdem, ita quod dabit et solvet eidem domino Alcherio, predicto nomine, de hinc ad octo dies proximos modios .VI. et quartarios tres sicallis et modios tres et starios^a sex et minam milii et modios .V. et starium .I. et minam panici et sestarios duo vini et solidos .XLI. tertiorum in denariis factis pro ficto preterito^b cum quanto plurimi fuit, valu<er>it et valebit usque ad tempus solutionis ex ficto preterito^c cum omnibus usuris et expensis et damnis et interesse que fient vel curerent seu paterentur pro predicta blava aut ficto

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate Eiusdem millesimo ducentesimo septuagesimo septimo, die veneris sextodecimo die iulii, indictione quinta. Promissit et guadium dedit et omnia sua bona pignori obligavit Albertus de Monte qui dicitur Perrus, de loco Arosio, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, recipienti nomine et ad partem monasterii Maioris et capituli eiusdem, ita quod dabit et solvet eidem domino Alcherio, predicto nomine, de hinc ad octo dies proximos modios sex et quartarios tres sicallis et modios tres et sestarios sex et minam milii et modios quinque et sestarium unum et minam panici et sestarios duo vini et solidos quadraginta unum tertiorum in denariis factis pro ficto preterito cum quanto plurimi fuit, valuerit et valebit usque ad tempus solutionis cum omnibus usuris et expensis et damnis et inte-

habendis et exigendis seu ab alio mutandis preterito suprascripto termino. Quam blavam et denarios et vinum seu fictum contentus et confessus fuit ipse Albertus se debere eidem domino Alcherio dare, predicto nomine, pro ficto preterito de annis curentibus .MCCLXXVI., .LXXV. et ab hinc retro, renuntiando omni exceptioni non debentium blave et vini et denariorum dicti ficti. Insuper predictus Albertus renuntiavit per spitalia pactum et ex certa scientia quod de predicta <blava> et vino et denariis seu ficto non possit dare in solutum cartas vel notas debiti comunis Mediolani nec aliquid aliud nisi predictam blavam et vinum et denarios et quod omni die possit eum conveniri sub quolibet iudice, non obstantibus aliquibus interdictis causarum collocatorum vel collocandarum solempnibus et repentinis et omnibus aliis interdictis causarum amodo per comune Mediolani faciendis aut statuendis^d in contrarium. Actum in castro de Aroxio. Presente Adobado Lorenzono pro secundo notario. Interfuerunt ibi testes Ambroxius, filius quondam ser Landi Ysembardi, et Martinus, filius quondam Nazarii Ysembardi, ambo de loco Aroxio, et Baxanus, filius quondam Rometti^e de Ambroxiiis, civitatis Mediolani.

^a starios *su rasura*. ^b pro ficto preterito *nell'interlineo con segno di richiamo*. ^c ex ficto preterito *nell'interlineo*. ^d *Seguono almeno due lettere non perspicue cassate per spandimento volontario dell'inchiostro*. ^e Rometti: *cosi*.

resse que fient vel curerent seu pateantur pro predicta blava aut <ficto> exigendis vel habendis seu ab alio mutandis^a preterito suprascripto termino. Quam blavam et denarios et vinum seu fictum contentus et confessus fuit ipse Albertus se debere eidem domino Alcherio dare, predicto nomine, pro ficto preterito de annis curentibus milleximo ducent(esimo) septuageximo sexto et septuagesimo quinto et ab hinc retro, renuntiando omni exceptioni non debentium blave et vini et denariorum et dicti ficti. Insuper predictus Albertus renuntiavit per spitalia pactum et ex certa scientia quod de predicta blava et vino et denariis et ficto non possit dare in solutum cartas vel notas debiti comunis Mediolani nec aliquid aliud nisi predictam blavam et vinum et denarios aut fictum et quod omni die possit eum conveniri sub quolibet iudice, non obstantibus aliquibus interdictis causarum collocatorum vel collocandarum et omnibus aliis interdictis causarum amodo per comune Mediolani faciendis aut statuendis in contrarium. Actum in castro de Aroxio. Presente Adobado Lorenzono pro secundo notario. Interfuerunt ibi testes Ambroxius, filius quondam ser Landi Ysembardi, et Martinus, filius quondam Nazarii Ysembardi, ambo de loco Aroxio, et Baxanus, filius quondam Rometti de Ambroxiiis, civitatis Mediolani.

(ST) Ego Iohannesbellus, filius quondam Goizonis Bentevolii de Vaprio, civitatis Mediolani, porte Romane, sacri pallacii notarius tradidi et scripsi.

^a -tu- *nell'interlineo*.

1277 luglio 16, venerdì, Arosio

Lionello, Ardighino e Otario, figli del fu Pietro de Brescizio, di Arosio, promettono al monastero Maggiore, rappresentato dal sindaco Alcherio de Ossa, di Milano, di pagare entro otto giorni 14 staia di segale, 3 moggi, 2 staia e 3 quartari di miglio, 2 moggi, 3 staia e 3 quartari di panico e 1 carro e 4 staia di vino.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Suprascripto die et loco et coram predictis not(ario) <et> testibus. P(romisserunt) et g(uadium) d(ederunt) et o(mnia) s(ua) bona pignori obligaverunt, ita ut quisque eorum in solidum <teneatur> et in primo loco et cum effectu conveniri possit, Lionellus et Ardighinus et Otarius fratres, filii quondam Petri de Brescizio, de loco Arosio, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, sindaco monasterii Maioris, recipienti nomine et ad partem ipsius monasterii et capituli eiusdem, ita quod dabunt et solvent eidem domino Alcherio, predicto nomine, de hinc ad octo dies proximos starios .XIII^{or}. sicallis et modios .III. et starios duo et quartarios .III. milii et modios duo et starios tres et quartarios tres panici et carrum unum et starios quatuor vini cum quanto plurimi fuit, valuerit et valebit. Similem renuntiationem^a in omnibus et per omnia, ut supra, renuntiate sunt. |^{lv}

^a Similem renuntiationem: *così*.

1277 luglio 16, venerdì, Arosio

Viganollo, figlio del fu Pietro de Castello sive de Maria, di Arosio, promette al monastero Maggiore, rappresentato dal sindaco Alcherio de Ossa, di Milano, di pagare entro otto giorni 7 quartari di segale, 3 moggi, 3 staia e 1 mina di miglio, 1 moggio, 6 staia e 1 quartaro di panico e 23 soldi di terzoli quale fitto dovuto per gli anni 1275 e 1276.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Die predicto et loco et coram predictis testibus et not(ario). Promisit et g(uadium) d(edit) et o(mnia) s(ua) bona pignori obligavit Viganollus, filius quondam Petri de Castello sive de Maria, de loco Arosio, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, sindaco monasterii Maioris, recipienti nomine et ad

partem ipsius monasterii, ita quod dabit et solvet eidem domino Alcherio, predicto nomine, de hinc ad octo dies proximos^a quartarios septem sicallis et modios tres et starios tres et mina<m> milii et modium unum et starios sex et quartarium unum panici et solidos viginti tres in denariis factis pro ficto preterito cum quanto plurimi fuit, valuerit et vallebit cum omnibus usuris et expensis et damnis et interesse que fient vel curerent seu paterentur pro predicta blava et denariis et ficto exigendis vel habendis vel ab alio mutuandis preterito suprascripto termino. Quam blavam seu fictum et denarios contentus et confessus fuit ipse Viganollus se debere eidem domino Alcherio dare, predicto nomine, pro ficto preterito de annis curentibus .MCCLXXXVI., .LXXV. et ab hinc retro, renuntiando omni exceptioni non debentium blave et ficti et denariorum et probationi in contrarium. Insuper dictus Viganollus renuntiavit per spitalium pactum et ex certa scientia quod de predicta blava et ficto et denariis non possit dare in solutum^b cartas nec notas debiti comunis Mediolani nec aliquid aliud quam predictam blavam et fictum et denarios et quod omni die possit eum conveniri sub quolibet iudice, non obstantibus aliquibus interdictis causarum collocatorum vel collocandarum solempnibus et extrahordinariis et omnibus aliis interdictis causarum amodo per comune Mediolani faciendis statuendis in contrarium. Actum in castro Aroxio. Presente suprascripto notario et testibus.

^a de hinc ad octo dies proximos *nell'interlineo con segno di richiamo.* ^b in solutum *iterato.*

88

1277 luglio 16, venerdì, Arosio

Martino, figlio del fu Nazario Isembardo, di Arosio, promette al monastero Maggiore, rappresentato dal sindaco Alcherio de Ossa, di Milano, di pagare entro otto giorni 2 moggi di segale, 13 staia e 1 mina di miglio, 13 staia di panico e un trasporto quale fitto dovuto per gli anni 1275 e 1276.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Die predicto et coram infrascriptis testibus et not(ario). P(romissit) et g(uadium) d(edit) ac o(mnia) s(ua) b(ona) pig(nori) obligavit Martinus, filius quondam Nazarii Ysembardi, de loco Aroxio, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, sindaco monasterii Maioris, recipienti nomine et ad partem ipsius monasterii, ita quod dabit et solvet eidem domino Alcherio, predicto nomine, de hinc ad octo dies proximos modios duos sicallis et sestarios tresdecim et mina<m> milii et starios tresdecim panici et victuram unam pro fic-

to preterito cum quanto plurimi <fuit>, valuerit et valebit usque ad tempus solutionis cum omnibus usuris et expensis et damnis et interesse que fient vel curerent seu paterentur pro predicta blava exigenda vel habenda seu ab alio mutuanda. Quam blavam et fictum contentus et confessus fuit ipse Martinus se debere eidem domino Alcherio, predicto nomine, dare pro ficto preterito de annis curentibus .MCCLXXVI., .LXXV. et ab hinc retro, renuntiando omni exceptioni non debentium blave et omni probationi in contrarium. Insuper predictus Martinus renuntiavit per spitalem pactum et ex certa scientia quod de predicta blava et ficto non possit dare in solutum cartas nec notas debiti communis Mediolani nec aliquid aliud quam predictam blavam et fictum et quod omni die possit eum conveniri sub quolibet iudice, non obstantibus aliquibus interdictis causarum collocatorum vel collocandarum et omnibus aliis interdictis causarum per comune Mediolani^a amodo per comune Mediolani faciendis seu statuendis in contrarium. Actum in castro de Aroxio. Presente Addobadino Lorenzono pro secundo notario. Interfuerunt ibi testes Ambroxius, filius quondam ser Landi Ysembardi, et Ubertinus, filius quondam Zonfredi de Bussco, ambo de loco Aroxio, et Baxaninus, filius quondam Rametti^b de Ambroxii, civitatis Mediolani.

^a per comune Mediolani: *così*. ^b Rametti: *così*.

89

1277 luglio 16, venerdì, Arosio

Albrigeto, figlio del fu Pietro Isembardo, di Arosio, promette al monastero Maggiore, rappresentato dal sindaco Alcherio de Ossa, di Milano, di pagare entro otto giorni 2 moggi di segale, 4 moggi e 2 staia di miglio, 4 moggi e 1 mina di panico e 20 soldi di terzoli quale fitto pregresso.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Suprascripto die et loco et coram suprascriptis testibus et not(ario). Similem promissionem et obligationem et renuntiationem in omnibus et per omnia, ut supra dictum est, fecit Albrigetus, filius quondam Petri Ysembardi, de loco Aroxio, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, sindaco monasterio Maioris, recipienti nomine et ad partem ipsius monasterii et capituli eiusdem, ita quod dabit et solvet eidem domino Alcherio, predicto nomine, de hinc ad octo dies proximos^a modios duo sicallis et modios quatuor et starios duo milii et modios quatuor et mina<m> panici et solidos .XX. tertiorum in denariis factis pro ficto preterito cum quanto plurimi <fuit>, vallerit et val-

lebit usque ad tempus solutionis cum omnibus expensis et damnis et interesse et cetera.

^a de hinc ad octo dies proximos *nell'interlineo con segno di richiamo*.

90

1277 luglio 16, venerdì, Arosio

Ubertino, figlio del fu Zonfredo de Bussco, di Arosio, promette al monastero Maggiore, rappresentato dal sindaco Alcherio de Ossa, di Milano, di pagare entro otto giorni 5 staia e 3 quartari di segale, 13 staia e 3 quartari di miglio, 14 staia di panico e 20 soldi di terzoli quale fitto pregresso.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Suprascripto die et loco et coram suprascriptis testibus et not(ario). Similem promissionem et obligationem et renuntiationem in omnibus et per omnia, ut supra dictum est, fecit Ubertinus, filius quondam Zonfredi de Bussco, de loco Aroxio, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, sindaco monasterio Maioris, recipienti nomine et ad partem ipsius monasterii, ita quod dabit et solvet eidem domino Alcherio, predicto nomine, de hinc ad octo dies proximos sestarios quinque et quartarios tres sicallis et sestarios tresdecim et quartarios tres milii et sestarios quatuordecim panici et solidos viginti tertiorum^a in denariis factis pro ficto preterito cum quanto plurimi fuit et valebit usque ad tempus <solutionis> cum omnibus expensis et damnis et interesse que fient vel curent seu paterentur et cetera. Actum in castro de Aroxio. Presente suprascripto Adobadino pro notario. Interfuerunt ibi testes Ambroxius, filius ser Landi Ysimbardi, et Martinus, filius quondam Nazarii Ysimbardi, ambo de loco Aroxio, et Baxanino, filio quondam Rumetti de Ambroxii, civitatis Mediolani.

^a *Segue pro ficto preterito depennato.*

91

1277 luglio 16, venerdì, Arosio

Enrico, figlio di Beltramo Isembardo, di Arosio, con il consenso del padre promette al monastero Maggiore, rappresentato dal sindaco Alcherio de Ossa, di Mi-

lano, di pagare entro otto giorni 5 staia di segale, 2 moggi e 2 staia di miglio, 2 moggi e 2 staia di panico quale fitto dovuto per gli anni 1275 e 1276.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Suprascripto die et loco, coram suprascriptis testibus et not(ario). Similem promissionem et obligationem et renuntiationem in omnibus et per omnia, ut supra dictum est, fecit Honricus, filius Beltrami Ysembardi, de loco Aroxio, scilicet parabola et consensu et mandato ipsius Beltrami patris sui, ibi presente et ei consentiente, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, sindaco monasterio Maioris, recipienti nomine et ad partem ipsius monasterii, ita quod dabit et solvet eidem domino Alcherio, predicto nomine, starios quinque sicallis et modios duo et starios duo milii et modios duo et sestarios duo panici pro ficto preterito cum quanto plurimi fuit et valuerit et valebit usque ad tempus solutionis cum omnibus expensis et damnis et interesse que fient vel curerent seu paterentur pro predicta blava seu ficto exigendis vel habendis vel ab alio mutuandis preterito suprascripto termino. Quam blavam contentus et confessus fuit idem Honricus se debere eidem Alcherio dare, predicto nomine, pro ficto preterito de annis curentibus .MCCLXXVI. et .LXXV. ab hinc retro. Insuper dictus Honricus renuntiavit et cetera. |^{2r}

92

1277 luglio 16, venerdì, Arosio

Zanotto e Guglielmo, figli del fu Ambrogio Levorato, di Arosio, promettono al monastero Maggiore, rappresentato dal sindaco Alcherio de Ossa, di Milano, di pagare entro otto giorni 6 moggi e 2 staia di segale, 4 moggi e 1 staio di miglio, 4 moggi, 1 staio e 1 mina di panico e 1 libbra di cera quale fitto dovuto per gli anni 1275 e 1276.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Mundum in ASMi, AD, Ppf, scat. 490, n. 577 [A].

A: pergamena di mm 145/115 x 195/240, in buono stato di conservazione; rigatura e doppia marginatura a secco. Sul verso, di mano del notaio: «§ Carta Zanoti et Guilielmi fratrum, filiorum quondam Ambroxii Levorati, modios .VI. et starios .II. sicallis et modios .IIII^{or}. et starium .I. millii et modios .IIII^{or}. et starium .I. et minam panici et libram .I. cere»; della medesima mano: «et denarios .XII. pro carta»; annotazioni archivistiche posteriori.

Bibliografia: E. OCCHIPINTI, *Il contado di Milano*, p. 81 nota 179 [da A].

Suprascripto die et loco et coram predictis testibus et not(ario). Promisserunt et g(uadium) dederunt et omnia s(ua) b(ona) pignori obligaverunt, ita ut quisque eorum in solidum teneatur et in primo loco cum effectu conveniri possit, Zannottus et Guilielmus fratres, filii quondam Ambroxii Levorati, de loco Aroxio, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, sindaco monasterii Maioris, recipienti nomine et ad partem dicti monasterii, ita quod dabunt et solvent eidem domino Alcherio, predicto nomine, de hinc ad octo dies proximos modios sex et starios duo sicallis et modios quatuor et starium unum millii et modios quatuor et starium unum et minam panici et libram unam cere pro ficto preterito cum quanto plurimi fuit, valuerit et valebit usque ad tempus solutionis cum omnibus usuris et expensis et damnis et interesse que fient vel curentur seu paterentur pro predicta blava seu ficto exigendis vel habendis vel ab alio mutuandis preterito suprascripto termino. Quam blavam seu fictum contenti et confessi fuerunt predicti Zannottus et Guilielmus se debere eidem Alcherio dare pro ficto preterito de annis curentibus .MCCLXXVI. et .LXXV. ab hinc retro. Insuper renuntiaverunt predicti debitores quod de predicta blava et ficto non possint dare in solutum cartas nec nottas debiti comunis Mediolani nec aliquid aliud quam predictam blavam seu fictum et quod omni die possint eos conveniri sub quolibet iudice, non obstantibus aliquibus interdictis causarum collocatorum et collocandarum solempnibus et repentinis et

(ST) In nomine Domini. Anno a nativitate Eiusdem millesimo ducentesimo septuagesimo septimo, die veneris sextodecimo die iulii, indictione quinta. Promisserunt et guadium dederunt et omnia sua bona pignori obligaverunt ita ut quisque eorum in solidum teneatur et in primo loco cum effectu conveniri possit Zannottus et Guilielmus fratres, filii quondam Ambroxii Levorati, de loco Aroxio, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, sindaco monasterii Maioris, recipienti nomine et ad partem ipsius monasterii et conventus eiusdem, ita quod dabunt et solvent eidem domino Alcherio, predicto nomine, de hinc ad octo dies proximos modios sex et sestarios duo sicallis et modios quatuor et sestarium unum millii et modios quatuor et sestarium unum et minam panici et libram unam cere pro ficto preterito cum quanto plurimi <fuit>, valuerit et valebit usque ad tempus solutionis cum omnibus expensis et damnis et interesse que fient vel curentur aut paterentur pro predicta blava et cera et ficto exigendis vel habendis vel ab alio mutuandis preterito suprascripto termino. Quam blavam et ceram seu fictum contenti et confessi fuerunt predicti Zannottus et Guilielmus se debere eidem domino Alcherio dare, predicto nomine, pro ficto preterito de annis curentibus millesimo ducentesimo septuagesimo sexto et septuagesimo quinto et ab hinc retro, renuntiando exceptioni non debentium blave et cere et ficti. Insuper renuntiaverunt predicti debitores per spitialem pactum et ex certa scientia quod de predicta blava et cera et ficto

extrahordinariis et omnibus aliis interdictis causarum amodo per comune Mediolani faciendis et statuendis in contrarium. Actum in castro de Aroxio. Presente Adobadino Lorenzono pro notario. In[terfu]erunt ibi testes Ambroxius, filius quondam ser Landi Ysembardi, et Martinus, filius quondam Nazarii Ysembardi, ambo de loco Aroxio, et Baxanus, filius quondam Rometi^a de Ambroxiis, civitatis Mediolani.

non possint dare in solutum cartas nec notas debiti comunis Mediolani nec aliquid aliud quam predictam blavam et ceram et fictum et quod omni die possint eos conveniri sub quolibet iudice, non obstantibus aliquibus interdictis causarum colocatorum et colocandarum et omnibus aliis interdictis causarum per comune Mediolani faciendis aut statuendis amodo in contrarium. Actum in castro de Aroxio. Presente Adobado Lorenzono pro secundo notario. Interfuerunt ibi testes Ambroxius, filius quondam ser Landi Ysembardi, et Martinus, filius quondam Nazarii Ysembardi, ambo de loco Aroxio, et Baxanus, filius quondam Rumetti de Ambroxiis, civitatis Mediolani.

(ST) Ego Iohannesbellus, filius quondam Goizonis Bentevolii de Vaprio, civitatis Mediolani, porte Romane, sacri pallacii notarius tradidi et scripsi.

^a Rometi: *così*.

1277 luglio 16, venerdì, Arosio

Negrino, figlio del fu Nazario Isembardo, di Arosio, promette al monastero Maggiore, rappresentato dal sindaco Alcherio de Ossa, di Milano, di pagare entro otto giorni 2 moggi e 6 staia di segale, 4 moggi, 7 staia e 3 quartari di miglio, 2 moggi e 3 quartari di panico e 3 staia di vino quale fitto pregresso.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Suprascripto die et loco et coram suprascriptis testibus et not(ario). Similem obligationem et promissionem et renuntiationem, ut supra dictum est, fecit Negrinus, filius quondam Nazarii Ysembardi, de loco Aroxio, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, sindaco monasterio Maioris, recipienti nomine et ad partem ipsius monasterii, ita quod dabit et solvet eidem domino

Alcherio, predicto nomine, modios duo et sestarios sex sicallis et modios quatuor et starios septem et quartarios tres milii et modios duo et quartarios tres panici et sestarios tres vini pro ficto preterito termino ad octo dies proximos cum quanto plurimi <fuit>, valuerit et valebit usque ad tempus solutionis cum omnibus usuris et expensis et damnis et interesse que fient et curerent seu paterentur et cetera.

94

1277 luglio 16, venerdì, Arosio

Guiglielmo detto Terrudo, figlio del fu Andrea Isembardo, di Arosio, promette al monastero Maggiore, rappresentato dal sindaco Alcherio de Ossa, di Milano, di pagare entro otto giorni 3 carri e 1 staio di vino, 4 moggi di segale, 3 moggi e 5 staia di miglio, 3 moggi e 6 staia di panico e 20 soldi di terzoli quale fitto pregresso.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Suprascripto die et loco et coram suprascriptis testibus et not(ario). Idem promissionem et obligationem et renuntiationem in omnibus et per omnia, ut supra dictum est, fecit Guilielmus qui dicor T(er)rudus, filius quondam Andree Ysembardi, de loco Aroxio, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, sindaco monasterio Maioris, recipienti nomine et ad partem ipsius monasterii, ita quod dabit et solvet eidem domino Alcherio, predicto nomine, de hinc ad octo dies proximos plaustra tria et sestarium unum vini et modios quatuor sicallis et modios tres et sestarios .V. millii et modios tres et sestarios sex panici et solidos viginti tertiorum in denariis factis pro ficto preterito cum quanto plurimi <fuit>, valluerit et valebit usque ad tempus solutionis cum omnibus usuris et expensis et damnis et interesse que fient et curerent seu paterentur et cetera, pro predictis omnibus exigendis vel ab alio modo et cetera.

95

1277 luglio 16, venerdì, Bigoncio

Girardo, figlio del fu Giovanni de Anrico, abitante a Bigoncio, promette al monastero Maggiore, rappresentato dal sindaco Alcherio de Ossa, di Milano, di

pagare entro otto giorni 11 moggi e 4 staia, metà di miglio e metà di panico, 2 staia di castagne pestate e 4 soldi e 6 denari di terzoli quale fitto pregresso.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Suprascripto anno et die, in loco Bugonzo. Presente Adobadino Lorenzo pro secundo notario nec non Ambroxio, filio quondam ser Landi Ysembardi, de loco Aroxio, et Nazario, filio quondam Petraccii de Monte, de Aroxio, qui modo habitat in loco Bugonzo, et Baxano, filio quondam Rumetti de Ambroxiiis, civitatis Mediolani, ibi testibus rogatis. Idem promissionem et obligationem et renuntiationem fecit Girardus, filius quondam Iohannis de Anrico, qui modo habitat in loco Bugonzo, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, sindaco monasterio Maioris, recipienti nomine et ad partem ipsius monasterii, ita quod dabit et solvet eidem domino Alcherio, predicto nomine, de hinc ad octo dies proximos modios undecim et sestarios quatuor medietatem millii et aliam medietatem panici et starios duo castanearum pistarum et solidos quatuor et denarios sex tertiorum in denariis factis^a pro ficto preterito cum quanto plurimi fuit, valuerit et valebit usque ad tempus solutio[ni]s cum omnibus expensis et damnis et interesse que fient et curerent aut paterentur et cetera.

^a et starios duo castanearum - in denariis factis *nell'interlineo con segno di richiamo.*

96

1277 luglio 16, venerdì, Bigoncio

Nazario, figlio del fu Petraccio de Monte, di Arosio, abitante a Bigoncio, promette al monastero Maggiore, rappresentato dal sindaco Alcherio de Ossa, di Milano, di pagare entro otto giorni 1 moggio, 4 staia e 1 mina di segale, 6 moggi e 3 mine di miglio, 6 moggi e 3 mine di panico, 2 staia di castagne pestate quale fitto dovuto per l'anno 1276.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Suprascripto anno et die et loco. Presente suprascripto notario et dicto Girardo et Ambroxio et Baxano. Idem promissionem et obligationem et renuntiationem fecit Nazarius, filius quondam Petraccii de Monte, de Aroxio, qui modo habitat in loco Bugonzo, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, sindaco monasterio Maioris, recipienti nomine et ad partem dicti monasterii, ita quod dabit et solvet eidem domino Alcherio, predicto nomine, de hinc ad octo dies proximos modium unum^a et starios quatuor et minam sicallis et

modios sex et minas tres millii et modios sex et minas tres panici et starios duo castanearum pistarum cum quanto plurimi fuit et valuerit et valebit usque ad tempus solutionis cum omnibus expensis et damnis et interesse que fient vel curerent seu paterentur preterito suprascripto termino. Quam blavam et castaneas et fictum contentus et confessus fuit ipse Nazarius se debere eidem domino Alcherio dare, predicto nomine, pro ficto preterito anno curen-
te .MCCLXXVI. et cetera. |^{2v}

^a *Segue sicallis depennato.*

97

1277 luglio 16, venerdì, Cogliate

Guglielmo, figlio del fu Rainerio, di Cogliate, promette al monastero Maggiore, rappresentato dal sindaco Alcherio de Ossa, di Milano, di pagare entro otto giorni 3 staia di miglio, 3 staia di panico, 3 staia e 1 mina di castagne pestate quale fitto pregresso.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

.MCCLXXVII., die veneris .XVI. die iullii, indictione quinta. In loco Colliate. Promissit et g(uadium) d(edit) et o(mnia) s(ua) b(ona) pignori obligavit Guillielmus, filius quondam Rainerii, de loco Coliate, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, sindaco monasterii Maioris, recipienti nomine et ad partem suprascripti monasterii, ita quod dabit et solvet eidem domino Alcherio, predicto nomine, de hinc ad octo dies proximos starios tria^a millii et starios tria panici et sestarios tria et minam castanearum pistarum pro ficto preterito cum quanto plurimi fuit et valuerit et valebit usque ad tempus solutionis cum omnibus expensis et damnis et interesse que fient vel curerent aut paterentur pro predictis blava et castaneis et ficto exigendis vel habendis seu ab alio modo mutuandis preterito termino. Quod^b milium et panicum et castaneas contentus et confessus fuit idem Guillielmus se debere eidem domino Alcherio dare, predicto nomine, pro ficto preterito, renuntiando omni exceptioni non debentium milii et panici et castanearum et ficto et probationi in contrarium. Qui Guillielmus renuntiavit per spitialem pactum et ex certa scientia quod de predictis millio et panico et castaneis et ficti non possit dare in solutum cartas nec notas debiti comunis Mediolani nec aliquid aliud quam dictam blavam aut predictum fictum et quod omni die possit eum conveniri sub quolibet iudice, non obstantibus aliquibus interdictis causarum collocatarum et colocandarum et omnibus aliis interdictis causarum amodo per comu-

ne Mediolani faciendis et statuendis in contrarium. Actum in loco Coliate. Interfuerunt ibi testes Ambroxius, filius quondam ser Landi Ysembardi, de loco Aroxio, et Nazarius, filius quondam Petracci de Monte, de Aroxio, qui modo stat in loco Bugonzo, et Baxanus, filius quondam Rume[t]ti de Ambroxiis, civitatis Mediolani.

^a tria: così, qui e nelle successive occorrenze. ^b Seguono si depennato e quod iterato.

98

1277 luglio 16, venerdì, Cogliate

Giovanni, figlio del fu Alberico de Curte, di Cogliate, promette al monastero Maggiore, rappresentato dal sindaco Alcherio de Ossa, di Milano, di pagare entro otto giorni 1 staio di miglio e 3 staia di panico quale fitto pregresso.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Suprascripto anno et die et loco et coram suprascriptis testibus. Idem obligationem et promissionem et renuntiationem fecit Iohannes, filius quondam Alberici de Curte, de loco Coliate, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, sindaco monasterio Maioris, recipienti nomine et ad partem dicti monasterii, ita quod dabit et solvet eidem domino Alcherio, predicto nomine, de hinc ad octo dies proximos sestarium unum milii et sestarios tria^a panici pro fitto preterito cum quanto plurimi valuerit et valebit usque ad tempus solutionis cum omnibus usuris et expensis et damnis et interesse que fient vel curent seu paterentur et cetera.

^a tria: così.

99

1277 luglio 16, venerdì, Arosio

Castellano, figlio del fu Girardo de Carugo, abitante a Casate presso Arosio, promette al monastero Maggiore, rappresentato dal sindaco Alcherio de Ossa, di Milano, di pagare entro otto giorni 18 staia di segale, 9 staia di miglio e 9 staia di panico quale fitto dovuto per l'anno 1276 su due terre site in Arosio, rispettivamente nel luogo detto in Cruxiis e in Costa de Alzasscha, già lavorate da Mainfredo Toscano detto Ferame.

Il documento è barrato con una linea perpendicolare al testo.

Suprascripto anno et die et indictione et coram suprascriptis^a testibus et not(ario)^b. Promissit et g(uadium) d(edit) et o(mnia) s(ua) b(ona) pignori obligavit Castellanus, filius quondam domini Girardi ser Redulfi de Carugo, qui modo habitat in Casate prope Aroxium^c, domino Alcherio de Ossa, civitatis Mediolani, sindaco monasterii Maioris, recipienti nomine et ad partem dicti monasterii, ita quod dabit et solvet eidem domino Alcherio, predicto nomine, de hinc ad octo dies proximos sestarios decem et octo sicallis et sestarios novem millii et sestarios .VIII. panici pro ficto preterito cum quanto plurimi fuit et valuerit et valebit usque ad tempus solutionis cum omnibus usuris, expensis et damnis et interesse que fient vel curerent aut paterentur pro predicta blava seu ficto exigendis vel habendis seu ab alio <modo> mutuandis preterito termino. Quam blavam seu fictum contentus et confessus fuit se dictus Castellanus dare debere predicto domino Alcherio, predicto nomine, preterito anno curente .MCCCLXXVI., renuntiando omni exceptioni non debentium blave et ficti et omni probationi in contrarium pro duabus petiis terre iacentibus in territorio loci de Aroxio, prima quarum dicitur in Cruxiis et alia est ibi prope ubi dicitur in Costa de Alzasscha, quas laborabat Mainfredus Tosschanus cui^d dicitur Feramen de quo ficto tenebatur dictus Mainfredus. Qui Castellus renuntiavit per spitalia^e et pactum et ex certa scientia quod de predicta blava et ficto non possit dare in solutum cartas nec notas debiti comunis Mediolani nec aliquid aliud quam predictam blavam aut dictum fictum et quod omni die possit eum conveniri sub quolibet iudice, non obstantibus aliquibus interdictis causarum collocatorum et collocandarum solep nibus et repentinis et extrahordinariis et omnibus aliis interdictis causarum per comune Mediolani amodo faciendis et statuendis in contrarium. Actum in castro de Aroxio. Presente Adobado Lorenzo pro secundo notario. Interfuerunt ibi testes Ambroxius, filius quondam ser Landi Ysembardi, de loco Aroxio, et Nazarius, filius quondam Petracii de Monte, de Aroxio, qui modo habitat in loco Bugonzo, et Baxanus, filius quondam Rumetti de Ambroxii, civitatis Mediolani.